ПРОЕКТ ДОГОВОРА
поставки продукции
г. Новошахтинск                                                                                                       «___» ______ 2013г

МАДОУ ЦРР д/с №1 «Глория»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Сорокиной Елены Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________, действующего на основании свидетельства, с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны»,  на основании протокола рассмотрения котировочных заявок №___ от ________2013г, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему договору Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику ковры и ковровые изделия, именуемые в дальнейшем «Товар», а Заказчик принять и оплатить Товар на условиях, определенных сторонами в настоящем договоре.
1.2 Ассортимент, количество и цена Товара определяются в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору), которая является неотъемлемой частью Договора.
1.3 Товар приобретается без дальнейшей реализации.

1. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
2.1 Поставщик обязуется поставить и передать товар Грузополучателю  по адресу: Российская Федерация, 346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 217 в полном объеме.
2.2 Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика. Риски утраты или порчи Товара в процессе его поставки несет Поставщик.
2.3 Заказчик имеет право на проведение контроля и (или) испытаний Товара с целью подтверждения его соответствия предъявляемым требованиям. Заказчик может отказаться от забракованного Товара и Поставщик обязан заменить забракованный Товар либо внести все необходимые изменения с целью приведения Товара в соответствие с требованиями без каких либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
2.4 Заказчик принимает Товар после проверки его количества и комплектности.
2.5 В случае обоснованного отказа Заказчика от переданного (отгруженного) Поставщиком Товара, он обязуется обеспечить  сохранность (ответственное хранение) этого Товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять Товар с указанием мотивов отказа.
2.6 При обоснованности отказа Заказчика от переданного Поставщиком Товара Поставщик обязуется вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение, или распорядиться им в разумный срок.
2.7 Гарантия на товар 24 (двадцать четыре) месяца с момента поставки.

1. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Цена договора составляет: _____________ руб. ___ коп (________________________________ __________________ рублей _________ коп), в том числе НДС_______________.
3.2 Финансирование осуществляется за счет средств областного бюджета.
3.3 Оплата товара осуществляется путем перечисления на банковский счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре в течение 90 рабочих дней после поставки товара в полном объеме и подписания товарных накладных, счета и счета-фактуры Поставщика.
3.4 Цена Договора остается твердой на протяжении срока действия и включает в себя расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и иные обязательные платежи, а также разгрузку,  перенос товара в помещение Грузополучателя, монтаж.
3.5 Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения договора.

1. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1 Товар, переданный согласно  настоящему Договору, должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, а товар, подлежащий в соответствии  с законодательством Российской Федерации обязательной сертификации, должен иметь сертификат и знак соответствия.
4.2 Количество, комплектность, ассортимент Товара, передаваемого Грузополучателю, должно точно соответствовать спецификации (Приложение № 1).
4.3 В случае  обнаружения брака, некачественного товара и/или дефектов, поломки Товара не по вине Заказчика,  Поставщик обязуется за счет своих средств и сил произвести ремонт или замену товара в течение 20-ти рабочих дней, после направления претензии Заказчиком.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1.  Заказчик обязан:
5.1.1. Оплатить и принять Товар согласно условиям настоящего договора по качеству, количеству, комплектности/ассортименту.
5.2. Поставщик обязан:
5.2.1. Поставить Товар Заказчику  в полном объеме, согласно Спецификации (Приложение № 1).
5.2.2. Обеспечить Заказчика всеми необходимыми документами.
5.2.3. Принять от Заказчика товар ненадлежащего качества, брак в период гарантийного обслуживания и за счет своих средств и сил произвести ремонт или замену товара в течение 20-ти календарных дней после направления претензии Заказчиком.
5.2.4. Представить Заказчику накладные, счета, счета-фактуры для оплаты выполненных обязательств Поставщиком.
5.4.Заказчик имеет право:
5.4.1. Расторгнуть Договор в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.
6.2 Поставщик несет ответственность за качество товара в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.
6.3 За недопоставку Товара, а также иное нарушение сроков исполнения обязательств настоящего Договора, Поставщик обязан уплатить Заказчику неустойку в размере  1 (одного) % от общей стоимости договора за каждый день просрочки.
6.4 В случае несвоевременной оплаты за  Товар Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации  от цены договора за каждый день просрочки.
6.5 Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы.
7.2 Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия обязательств непреодолимой силы.

1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, предъявления претензий, которые рассматриваются в течение 10 рабочих дней с момента их направления, а при недостижении согласия или неполучения ответа в установленный срок в судебном порядке.
8.2. Все споры по настоящему договору неурегулированные путем переговоров сторон, решаются в порядке, предусмотренном действующем законодательством Российской Федерации.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1. Договор  вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2013г.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
10.2. В случае необходимости Стороны вправе заключить дополнительное соглашение к настоящему договору, в котором согласуют необходимые дополнительные условия.
10.3. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.
10.4. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Поставщик:

Поставщик:____________
 М. П.

Заказчик:
МАДОУ ЦРР д/с №1 «Глория»
ИНН 6151018346, КПП 615101001
ОГРН 1136182001361
Юр.адрес: 346900,.Ростовская область,
г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 217
E-mail: sadgloria2013@yandex.ru
ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области, г. Ростова-на-Дону
БИК 0460150011
р/с 40701810860151000163
л/с № 30586Щ10440 в УФК по Ростовской области

Заказчик: ____________ Сорокина Е. Н.
М. П.

                                                                                                                               Приложение № 1
к договору №___ от «___ » ______ 2013г

Спецификация  поставляемого товара

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	ковер

	Ковер 0,6*1,1, 100% полипропилен, высота
ворса 11(+/-1)мм, плотность 400000т/м2, с вырубкой. Цвет: основной фон – крем, беж, орнамент – коричневый, зеленый, бордо.
Наличие сертификата, к  каждому изделию должна быть прикреплена бирка в соответствии с ГОСТом

шт.
	124

	2
	ковер

	Ковер 4*5, 100% полипропилен, высота
ворса 13(+/-1)мм, плотность 480000т/м2, с вырубкой. Цвет: основной фон – крем, орнамент – красный, бордо.
Наличие сертификата, к  каждому изделию должна быть прикреплена бирка в соответствии с ГОСТом

шт.
	1

	3
	ковер

Ковер 3*4, 100% полипропилен, высота
ворса 13(+/-1)мм, плотность 480000т/м2, с вырубкой. Цвет: основной фон – крем, орнамент – беж, зеленый, терракот.
Наличие сертификата, к  каждому изделию должна быть прикреплена бирка в соответствии с ГОСТом

шт.
	6

	4
	ковровое покрытие
	Ковровое покрытие однотонное. Цвет фона – крем, беж или светло-серый.  Характер выбитого рисунка по согласованию с заказчиком. Наличие сертификата обязательно. Полотно должно быть обработано оверлоком.

кв.м
	55

	5
	ковровое покрытие
	Ковровое покрытие с печатным рисунком. Цвет фона и детский рисунок по согласованию с заказчиком. Наличие сертификата обязательно. Полотно должно быть разделено на части по размерам заказчика, каждая часть обработана оверлоком.

кв.м
	50,5

	6
	ковровая дорожка
	ковровая дорожка шириной 1,2м, 100% полипропилен, высота
ворса 13(+/-1)мм, плотность 480000т/м2
	кв.м
	30

	ИТОГО:

Сумма прописью: ___________________________________________________________, НДС.

Заказчик                                                                              ______________________ Е.Н.Сорокина

                                                                                                                             М.П.
[bookmark: _GoBack]Поставщик___________________                             _____________________  ____________
                                                                                                                             М.П.